
О работе муниципальных парковок 

(парковочных мест), расположенных на 

автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения г.Казани, в 2025 году 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ  

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», постановлением Исполнительного комитета г.Казани 

от 30.12.2014 №7660 «О создании муниципальных парковок, расположенных на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения г.Казани» (с 

изменениями и дополнениями), на основании Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 04.10.2024 

№1335 «О переносе выходных дней в 2025 году», Закона Республики Татарстан 

от 19.02.1992 №1448-XII «О праздничных и памятных датах Республики 

Татарстан» (с изменениями и дополнениями):  

1. Постановляю:

1.1. установить в 2025 году режим работы платных муниципальных 

парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения г.Казани, без взимания платы за 

размещение транспортных средств в следующие праздничные дни и дни 

отдыха, связанные с переносом праздников: 1-3, 6-8 января; 1, 2, 8, 9 мая; 12, 13 

июня; 3, 4, 6 ноября; 31 декабря; Ураза-байрам; Курбан-байрам. Дни, на 

которые в соответствии с лунным календарем и сложившимися традициями 

приходится начало проведения праздников Ураза-байрам и Курбан-байрам, 

определяются Указом Раиса Республики Татарстан; 

Документ создан в электронной форме. № 5029 от 05.12.2024. Исполнитель: Бекеева Н.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 02.12.2024 08:09

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 05.12.2024 №5029



2 

1.2. опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

2. Рекомендую Информационно-аналитическому управлению аппарата

Казанской городской Думы (В.А.Казанцев) оповестить участников дорожного 

движения через средства массовой информации о введении бесплатного 

режима работы муниципальных парковок (парковочных мест), расположенных 

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения г.Казани, в 

дни отдыха, указанные в подпункте 1.1 настоящего постановления. 

3. Возлагаю контроль за исполнением настоящего постановления на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 5029 от 05.12.2024. Исполнитель: Бекеева Н.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 02.12.2024 08:09


